
 

2020 年 2月 25日 

はーとグループご利用の皆様へ  

 

ハッピーライフ株式会社 

はーとグループ 

代表 清水 佑将 

  

新型コロナウィルス感染症についての相談・受診の目安について 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省より「新型コロナウィルス感染症についての相談・受診の目安」の

対応について、下記の通りお知らせ致します。 

敬具 

記 

 

■相談・受診の前に心がけていただきたいこと 

・発熱等の風邪症状が見られるときは、保育園・幼稚園・学校・会社を休み

外出を控える。 

・発熱等の風邪症状が見られたら、毎日、体温を測定して記録しておく。 

 

■帰国者・接触者相談センターに御相談いただく目安 

・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続く方（解熱剤を飲み続けな

ければならない方も同様です。） 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方。 

 

当施設では、器具やマット・楽器等の除菌を行い、利用者様には石けんやアル

コール消毒液等による手洗いといった感染防止対策の徹底をお願いしています。

出入口には消毒液を設置していますのでご利用ください。 

 私共職員も慎重に対応していきますが、お子様の体調管理、観察・把握をお願

い致します。朝 37度以上のお熱や体調不良の場合は登園・登校を控えていただ

き、速やかに相談等の対応をお願い致します。また、当施設では職員も含め利用

者様には検温を致します。37.5 度以上の発熱がみられた場合はご連絡致します

ので、必ず連絡が取れる状態を心掛けてください。何卒ご理解とご協力をお願い

致します。 



以上 


